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Punkt 87: Præsentation af Fritidsanalyse

18.15.00-P22-1-20

Beslutningstema
Orientering om Fritidsanalyse 2020
Sagsfremstilling
Kultur, Fritids- og Landdistriktsudvalget godkendte på udvalgsmødet den 28. november 2019 at ansætte en
foreningskonsulent i foreløbig 3 år til at understøtte og styrke foreningslivets kompetencer, muligheder og
rammer.
 
Efterfølgende har Vækst- og Udvikling i samarbejde med DGI Nordjylland udarbejdet en Samarbejds- og
Udviklingsaftale, som blev godkendt af Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget den 15. april 2020. Aftalen har
den overordnede målsætning, at Jammerbugt Kommune og DGI Nordjylland ønsker at styrke samarbejdet om
fælles mål for forenings- og fritidslivet. Det skal ske gennem følgende områder:
 

Styrke kommunens kontakt, samarbejde og udvikling af foreningslivet, faciliteter og institutioner
Styrke DGIs mål om at være tæt på foreningerne og foreningsrelevante partnere.
Styrke samarbejdet om folkesundheden generelt.
Styrke kommunens koordinering på tværs af forvaltningsområderne på aftalens indsatser
Iværksætte og intensivere målrettede indsatser på særligt udvalgte områder.

 
Foreningskonsulenten blev ansat 8. juni 2020 og har haft som første opgave, at udarbejde en Fritidsanalyse
for Jammerbugt Kommune. Analysen skal, via data vedrørende foreningslivet, demografi samt screening af
eksisterende kommunale politikker og strategier, skabe en status over forenings- og fritidslivet i Jammerbugt
Kommune anno 2020. Samtidig har analysen også til formål at identificere udviklingspotentialer, som kan
tænkes ind i arbejdet omkring ny kultur- og fritidspolitik samt strategien henimod Danmarks bedste
Fritidskommune.
 
Fritidsanalysen er nu færdig og vedlagt som bilag. Vækst- og Udvikling vil på mødet uddybe analysen
yderligere.
 
 
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen fremsender Fritidsanalysen til Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget til
orientering
Beslutning
Orientering taget til efterretning.
Bilag

FRITIDSANALYSE (Aug. 2020).pdf



Punkt 88: Procesplan for ny Kultur- og Fritidspolitik

18.15.00-P22-1-20

Beslutningstema
Godkendelse af procesplan for ny Kultur- og Fritidspolitik i Jammerbugt Kommune samt strategi for Danmarks
bedste Fritidskommune
Sagsfremstilling
I forbindelse med ændringen af organiseringen i Vækst- og Udviklingsforvaltningen, hvor man
sammensmeltede Kultur og Fritid med Landdistriktsafdelingen, så er der defineret en række opgaver til at
forløse potentialet i den nye organisering. Det gælder bl.a. udarbejdelsen af en ny Kultur- og Fritidspolitik samt
strategien til at blive Danmarks bedste Fritidskommune.
 
Kultur-, Fritids og Landdistriktsafdelingen finder tiden moden til igangsætning af dette arbejde og ønsker med
nærværende sagsfremstilling at få godkendt processen for det videre arbejde.
 
Den nuværende Kultur- og Fritidspolitik er fra 2009, hvor hovedpunkterne var:
 
- Vi udvikler gennem samarbejde!
- Vi styrker fællesskab og dannelse!
- Vi dyrker eliten og bredden!
- Vi beriger vores børn og unge!
- Vi synliggør med målrettet formidling!
 
Ingen af de 5 indsatsområder har mistet deres aktualitet, men arbejdet med en ny Kultur- og Fritidspolitik skal
være med til at afdække, om der er andre fokusområder, som skal opprioriteres i målet hen imod at blive
Danmarks bedste Fritidskommune. Derudover vil arbejdet med en ny Kultur- og Fritidspolitik også være en
kærkommen lejlighed til at skabe en rød tråd til "Ildsjæle gør forskellen", som blev vedtaget som strategi for
Kultur, Fritid og Landdistrikter i 2016.
 
I 2017 blev der igangsat et arbejde omkring en ny Kultur- og Fritidspolitik med inddragelse af en lang række
interessenter. Dette arbejde løb af forskellige årsager ud i sandet, men i respekt for interessenternes indsats,
vil arbejdspapirerne fra dengang også indgå i den videre proces.
 
Det bør sammen med Folkeoplysningsudvalget også afklares, om Folkeoplysningspolitikken fra 2012 skal
fastholdes eller inddrages i forbindelse med den nye Kultur- og Fritidspolitik.
 
Udarbejdelsen af den nye Kultur- og Fritidspolitik samt strategien for Danmarks bedste Fritidskommune vil ske
i tæt dialog med en lang række interessenter, og det vil være Vækst- og Udvikling, som vil varetage
koordineringen af arbejdet. Tidsplanen ser ud som følger:
 
Primo september 2020:
Igangsætning af arbejdet omkring ny Kultur- og Fritidspolitik samt strategi for Danmarks bedste
Fritidskommune.
 
28. og 29. september 2020:
Studietur for KFL-udvalget med fokus på gode eksempler på synergier inden for kultur- og fritidsområdet.
 
Oktober / November 2020:
Inddragelse af interessenter via dialogmøder og temaaftener. Interessenter vil være:
- Foreninger
- Haller
- Folkeoplysningsudvalg
- Landdistriktsråd
- Biblioteker
- Kulturskole
- Kulturelt Samvirke
- Lokalhistorisk Samråd
- Ungdomsskolen



- Ungdomsrådet
- Integrationsrådet
- Øvrige forvaltninger
- Øvrige borgere og ildsjæle
 
Januar / Februar 2021
- Kultur- og Fritidspolitik sendes i høring.
 
April 2021
Endelig vedtagelse af ny Kultur- og Fritidspolitik samt strategi for Danmarks bedste Fritidskommune.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur- Fritids- og Landdistriktsudvalget godkender
procesplanen i forbindelse med ny Kultur- og Fritidspolitik samt strategi for Danmarks bedste Fritidskommune.
Beslutning
Godkendt.



Punkt 89: Status på nøglefri haller

04.04.00-G01-4-18

Beslutningstema
Orientering om status på nøglefri haller og borgerbooking.
Sagsfremstilling
Jammerbugt Kommune har i en længere periode arbejdet med at få bedst mulig udnyttelse af hallerne i
kommunen. Samtidig har der været et lovkrav om, at al lokalebooking foretages digitalt. I den anledning har
Jammerbugt Kommune stillet Conventus gratis til rådighed for både haller og foreninger. DGI Huset Aabybro
og Idrætscenter Jammerbugt benytter på nuværende tidspunkt et andet godkendt bookingsystem. De øvrige
haller benytter alle Conventus.

Som en del af kommuneaftalen med Conventus medfølger en gratis fritidsportal,
www.conventus.dk/jammerbugt, som samler oplysninger om folkeoplysende foreninger og haller ét sted. Med
den digitale selvbetjening af lokalebookinger, herunder sæsonbookinger, synliggøres ledige haltider bl.a. på
Jammerbugt Kommunes Fritidsportal. Disse tider kan udnyttes på anden vis – fx via borgerbookinger.
Fra 1. februar 2020 er alle haller forsynet med låsesystemer ud fra prioritet 1 og 2. Prioritet 1 dækker over
automatiske låse på døre, som muliggør borgerbooking, og prioritet 2 dækker over låse på døre som benyttes
i den daglige drift af hallen og foreningernes brug af faciliteterne. Låsesystemerne er koblet på den respektive
hals bookingsystem. Installering af låsesystemer har bl.a. haft til formål at lette adgangen til hallen for
foreninger og andre sæsonbrugere, men også lette mulighederne for borgerbooking.

Til trods for at alle haller har fået installeret låsesystemer, der er koblet op på det respektive bookingsytem, er
det ikke alle haller i Jammerbugt Kommune som:

1. Har åbnet op for digital borgerbooking.
2. Udnytter det nøglefrie system til gavn for hallen selv og foreningerne.  

Hallernes tilbagemeldinger:
På nuværende tidspunkt er der ikke en fuld udnyttelsesgrad af nøglefri haller, og denne del arbejder Vækst og
Udvikling fortsat med. I udrulning af Conventus og nøglefri haller er haller og foreninger løbende blevet tilbudt
hjælp fra forvaltningen. Flere foreninger og haller har taget imod hjælp. Alligevel har enkelte haller
tilkendegivet, at de mangler at blive klædt godt nok på til håndtering af det nøglefrie system og opsætning til
borgerbooking. Derudover pointerer knap den ene halvdel af hallerne også:

at de ikke har nok ledig halkapacitet, der kan frigøres til borgerbooking,
at de ikke tror på, at borgerbooking vil blive brugt.
at de ikke har mandskab nok til opsyn, oprydning og andet relateret til borgerbooking. Det gælder både
de selvejende og kommunale haller.

 
Den anden halvdel er dog sat op til borgerbooking og klar til at lægge tider ud. Hallerne uddyber dog, at de
manglende tider til borgerbooking skal ses i lyset af hele coronasituationen. 

Hovedparten af hallerne har desuden tilkendegivet, at de ønsker at forvaltningen differentierer indsatserne
med nøglefri haller og borgerbooking i forhold til hallernes størrelse, placering, bemanding og
anvendelsesgrad. Hvad der måske fungerer i de mindre kommunale haller, gør sig måske ikke gældende hos
de større selvejende haller.

Vækst og Udviklings kommentarer:
Selvom hallerne er sat op til borgerbooking, findes der ingen klare retningslinjer/krav for, hvor mange
tider, der skal lægges ud til borgerbooking.
Forvaltningen vil i efteråret 2020 etablere workshops for hallerne, så de klædes på til den administrative
håndtering af borgerbooking.

Forvaltningen vil i foråret 2021 etablere workshops for både haller, foreninger og andre brugergrupper, så
de klædes på til den administrative håndtering af sæsonbooking for 21/22 og fremadrettet. Deadline for
sæsonbooking for 20/21 er allerede passeret.

Økonomi
Budgettet for etablering af låsesystemer var på 839.000 kr. Det samlede forbrug er nu på 726.360 kr., hvor de
sidste 112.640 kr. er øremærket Jetsmark Idrætscenter.



Indstilling
Vækst og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids og Landdistriktsudvalget tager orienteringen til
efterretning.
Beslutning
Orientering taget til efterretning.



Punkt 90: Gjøl - et af de ’10 hemmelige steder’ - ansøgning maj 2020,
Genbehandling

04.21.00-G01-26-20

Beslutningstema
Gjøl Kunstforening, Gjøl- Borger og Erhvervsforening og Trolde Museet på Gjøl søger om 75.000 kr. til
projektet "Gjøl - et af de '10 hemmelige steder", hvilket svarer til 50% af de samlede projektudgifter.
Sagsfremstilling
Gjøl lokalområde er blevet kontaktet af den internationale Land Art artist Thomas Dambo, med forslag om at
være med i et nationalt art projekt.
 
Projektet hedder ’Den store Folkefest’ og involverer 10 trolde bygget på hemmelige steder rundt omkring i
Danmark. De 10 trolde vil blive forbundet med et eventyr, som man vil kunne finde gennem spor på
hjemmesiden www.trollmap.com. Ideen er, at troldene skal vise danskere, hvor smuk Danmark er om
sommeren, nu hvor de grundet Covid19, er nødt til at blive hjemme og ikke rejse til fjerne himmelstrøg. Den
ene af disse trolde er tiltænkt Gjøl.
 
Thomas Dambo er en internationalt anerkendt Land Art artist. Han arbejder med et troldeunivers, som både
overrasker, og som får os mennesker til ’at se’ i et perspektiv, som ’de små’. Thomas Dambo arbejder
internationalt, men har også tidligere lavet et projekt i Danmark: The Giants, som er 6 store trolde udført i
genbrugstræ, de gemmer sig alle i naturskønne områder nær Vest-volden, ved søer og på bakker i Høje-
Taastrup, Hvidovre, Rødovre, Albertslund, Vallensbæk og Ishøj.
 
Kunstneren skulle oprindeligt have arbejdet med internationale troldeprojekter denne sommer, men på grund
af Covid19 er disse blevet aflyst, hvorfor han i stedet for planlægger et nationalt projekt. Ud fra bilagsmaterialet
fremgår det, at en trold svarende til den størrelse Gjøl har valgt, normalt koster ca. 40.000 euro.
 
Ansøger oplyser, at de finder projektet i tråd med lokalområdets øvrige arbejde med at udvikle og markedsføre
Gjøl som Troldenes By og Jammerbugten, som stedet, hvor Troldene hører hjemme. Desuden ser ansøger
projektet som en unik national og international mulighed, da de får mulighed for at være en del af projektet til
en specialpris som følge af den helt særlige situation, som COVID19 har frembragt.
 
Vækst og Udviklings kommentarer

Projektet er støtteberettiget i forhold til retningslinjerne, idet projektet er offentligt tilgængeligt.
I projektet indgår der frivilligt arbejde fra lokale i form af hjælp til selve projekt etableringen (f.eks. at skille
paller af samt andre opgaver efter behov)
Vækst og Udvikling har endnu ikke modtaget lokalsamfundets nye LUP med prioriterede projekter.
Budgettet er baseret på tilbud og anslåede værdier.
Det er ønsket at placere Trolden ved Tjærepladsen. Det er vurderingen, at denne placering som
udgangspunkt godt kan lade sig gøre. Projektet kræver en byggetilladelse.

Lovgrundlag
Projektet kan støttes i forhold til Kommunalfuldmagten.
Økonomi



 
Ansøger oplyser, at hvis de ikke opnår den fulde finansiering, vil de arbejde med at mobilisere lokale kræfter til
at give sponsorater ved f.eks. overnatning og forplejning.
Kommunikation
Landdistriktsrådet anbefaler, at projektet støttes / ikke støttes med følgende kommentarer:
Anbefalinger forelægges til mødet.

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget med udgangspunkt i anbefalingen
beslutter, hvorvidt projektet skal støttes og i givet fald med hvilket beløb.

Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget, 11. juni 2020, pkt. 59:
Afbud fra Winnie Aakjær.
 
Ansøgningen imødekommes med kr. 40.000. 
 
__________________________________________________
GENBEHANDLING, 13. august 2020:
 
Ansøger har ikke nået at indsamle den fulde finansiering til projektet indenfor projektets deadline, hvorfor
projektet ikke når at blive en del af sommer 2020 projektet "De 10 hemmelige steder". Ansøger er blevet tilbudt
om at være med i en forlænget projektplan hvor artisten, Thomas Dambo vil bygge en trold på Gjøl, når
finansieringen og lokation er på plads.
 
Ansøger anmoder om de kan anvende det bevilligede beløb til den nye projektplan.
 
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget godkender, at det
bevilligede beløb kan anvendes til den nye projektplan.

Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget, 13. august 2020, pkt. 76:
Sagen udsat.
 
 
 
_________________________________________________
GENBEHANDLING, 3. september 2020:
 
Supplerende oplysninger omkring fremtidig vedligeholdelse af projektet:
 
Ansøger har været i kontakt med leverandøren bag Thomas Dambo Troldeprojektet, som oplyser følgende:



"De Seks Glemte Kæmper var bygget til at holde i max 2 år, hvor de nye er bygget meget mere robuste og
med et indre skelet af behandlet træ. Med det rette vedligehold (udskiftning af diverse løse brædder og en
gang træbeskyttelse én gang årligt) vil jeg derfor mene, de vil kunne holde i minimum 10 år, potentielt op til
30."
 
Desuden oplyser ansøger, at det er en del af arbejdsgruppens planlægning, at der skal etableres en frivillige
gruppe / tilknytning til en forening, hvorigennem der vil være opsyn med trolden, også for at der ikke skal opstå
risiko for ulykker i forhold til brugerne af trolden (børn o.a.). Denne frivilliggruppe vil således også stå for den
ovennævnte nødvendige vedligehold af trolden.
 
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget godkender, at det
bevilligede beløb kan anvendes til den nye projektplan.
 
Beslutning
Godkendt under forudsætning af, at der etableres en frivilliggruppe under en eksisterende forening, som
varetager den fremtidige drift og vedligehold.



Punkt 91: Valg af Årets Ildsjæl i Jammerbugt Kommune 2020

04.21.00-G01-28-20

Beslutningstema
Årets Ildsjæl i Jammerbugt Kommune 2020
Sagsfremstilling
Tema- og Udviklingsudvalget indstiftede i 2009 prisen "Årets ildsjæl". I 2010 ændrede Kultur-, Fritids- og
Landdistriktsudvalget retningslinjerne for uddeling af "Årets ildsjæl", så de i højere grad afspejler indholdet af
kultur- og landdistriktspolitikken. Følgende retningslinjer er vedtaget: Regulativ for præmiering af
initiativtager(e) til gode projekter og aktiviteter, der udvikler kommunen eller dele heraf.
 
Tidsplan:
Vækst og Udvikling vil fra primo september og frem til den 23. oktober 2020 lave kampagne med fokus på, at
det er tid til at indstille sin kandidat til prisen, Årets Ildsjæl i Jammerbugt Kommune 2020.
 
Kampagnen vil primært blive kørt på Facebook, med opslag og annoncer på siden "Ildsjæle gør forskellen".
Endvidere vil det også blive annonceret i lokalavisen samt på Jammerbugt Kommunes hjemmeside og
facebookside.
 
Herefter samler Vækst og Udvikling en liste med de indstillede kandidater og sender ud til Kultur-, Fritids- og
Landdistriktsudvalget.
 
På baggrund af de indstillede kandidater, som borgerne sender ind, træffer Kultur-, Fritids- og
Landdistriktsudvalget en afgørelse på udvalgsmødet den 29. oktober 2020.
 
I samarbejde med de personer, som har indstillet den valgte kandidat, arrangeres der et surprise-arrangement,
hvor prisen overrækkes.
Det foreslås, at prisen i år uddeles enten torsdag den 5. november 2020 eller fredag den 6. november 2020
ved 15-16 tiden.
 
Formål:
Formålet med præmieringen er at anerkende initiativ til udvikling i lokalsamfundene, der understøtter
kommunens landdistriktspolitik og/eller kulturpolitik.
 
Emner i bedømmelsen:

Initiativer, der skaber eller medvirker til udvikling af lokalsamfundet.
Initiativer, der skaber positive og udviklende aktiviteter i lokalsamfundet eller på tværs af flere
lokalsamfund.
Initiativer, der skaber gode rammer for positive og udviklende aktiviteter i kommunen eller dele heraf.

 
Præmiens art:
Vinder(e) modtager en præmie valgt af Vækst og Udvikling. Gerne lokal kunst. Til alle præmiemodtagere
udstedes et diplom med angivelse af begrundelse for præmieringen.
 
Offentliggørelse:
Offentliggørelse af præmieringen foretages af Vækst og Udvikling, som ligeledes udsender pressemeddelelse
efterfølgende.
 
Lovgrundlag
Kommunalfuldmagten
Økonomi
Budget maks. 5.000 kr. til forplejning og gave.
Kommunikation
Der vil blive annonceret på Facebooksiden "Ildsjæle gør forskellen", Jammerbugt Kommunes Facebookside
og hjemmeside samt i lokalavisen.



 
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget udpeger, hvilken dag
prisen skal uddeles i år (torsdag d. 5. november 2020 eller fredag d. 6. november 2020) samt godkender den
foreslåede økonomi.
Beslutning
Godkendt.



Punkt 92: Glarborgen - ansøgning landdistriktsanlægspuljen 2019

04.21.00-G01-25-19

Beslutningstema
Foreningen Glarborgen søger om 491.681 kr. til projektet ”Glarborgen”, hvilket svarer til 25 % af de samlede
projektudgifter.
Sagsfremstilling
Ansøger, Foreningen Glarborgen søger om støtte til at etablere et aktivitets- og oplevelsesområde i Øland
Skoven.

Tanken er at mennesker i alle aldre - med fri adgang og til gavn for alle, enkeltvis eller i grupper – året rundt,
skal have mulighed for gennem leg og læring i naturen, at styrke såvel det fysiske som det mentale helbred.

Området hvor projektet skal etableres omfatter ca. 3 hektar løvskov, som skovens ejer ved tinglysning har
overdraget brugen af med ovennævnte formål. Tinglysningen er uden tidsbegrænsning og også gældende for
fremtidige ejere.

Helt konkret omfatter projektet at der etableres:
- Et hus hvor man kan samles, spise madpakker m.m. Der vil være plads til 30-40 personer.
- Opsætning af informationstavler med oplysninger om skoven og naturen.
- Etablering af toiletfacilitet.
- Et område bliver formet som et amfiteater til forskellige arrangementer (yoga, gymnastikundervisning,
forskellig optræden m.m.).
- En fitnesssti (gang / løb) med mulighed for fitnessøvelser / leg, både for voksne og børn.
- Borde / bænke, bålsted, pizzaovn m.m.
- Treehouses integreret i træer (ca. 2-3 m oppe) med mulighed for kaffeslabberas, kortspil og andre
muligheder for kreative udfoldelser.
- Huler/små treehouses for børn til leg.
- En alternativ fodboldbane (natur!).
- Lian- / svævebaner m.m.

Den nødvendige oprydning i området blev klaret i løbet af vinteren 2018/2019, og planen er at starte med
etablering af de væsentlige ting i sommeren 2019. Ansøger forventer at hele anlægget er færdigudbygget i
løbet af et par år, men det vil naturligvis afhænge af, hvilke midler det lykkes at samle ind til projektet.

Der er på baggrund af projektet dannet en forening ”Foreningen Glarborgen” som varetager etableringen og
den fremtidige drift af området. Bestyrelsen har i november måned afholdt et orienteringsmøde for
interesserede, hvor ca. 80 mødte op, og her fik ansøger tilmeldinger fra mange, som gerne ville deltage i
etableringen af stedet.

Vækst og Udviklings kommentarer

Projektet er støtteberettiget i forhold til retningslinjerne, idet projektet er offentligt tilgængeligt, har bred
lokal opbakning og er lokalt forankret.

En stor del af etableringen af projektets elementer udføres af ildsjæle fra lokalområdet. Ligesom frivillige
står bag projektet.

De fremtidige driftsudgifter forbundet med projektet varetages af ansøger, Foreningen Glarborgen.

Projektet er ikke tidligere støttet af KFL eller andre kommunale puljer.

I forbindelse med gennemførelsen af projekter vil der ofte være krav om, at diverse tilladelser indhentes
eller planforhold, der skal bringes i orden. Hvis ansøgningen imødekommes, kan ansøger kontakte
Vækst og Udvikling, som mere detaljeret vil hjælpe med hvilke tilladelser, der kræves.

Ansøger oplyser at de har indhentet landzonetilladelse til projektet - og at ansøgning om byggetilladelse
er ved at blive lavet.



Ligeledes oplyser ansøger, at de er i tæt dialog med medarbejdere fra Vækst og Udvikling omkring
området, som projektet skal etableres i.

Projektet fremgår af den lokale LUP, og udspringer fra en idé til Ølands LUP-møde i 2017 (Etablere en
skovlegeplads).

Lovgrundlag
Projektet kan støttes i forhold til Kommunalfuldmagten.
Økonomi

Budget for projektet "GLARBORGEN"
Etape 1 Udgi�er  Indtægter 
Hegn 61.000  
Borde og bænke 10.000  
Klargøring af området 81.000  
Ak�vitetsområde børn 40.000  
Fodboldbane 25.000  
Bladdynger 6.900  
Vand m.m. 35.000  
Træskulpturer 52.500  
Løbes�, fitness 139.000  
Udvendigt bålsted m.m. 10.000  
Treehouses 156.000  
Bro 170.000  
Rutsjebaner 22.500  
Toilet 96.000  
Gynger 54.500  
Diverse uforudsete udg. 40.800  
Etape 2   
Hus incl. støbning 641.000  
Treehouses 2. etape 144.000  
Amfiteater 2.625  
Svævebaner 73.000  
Trappe 51.900  
Balancemateriale 4.000  
Infotavler 50.000  
Sparekassen Vendsyssel - bevilget                            80.000
SE Nyfors - bevilget                            50.000
LAG – indstillet til erhvervsstyrelsen                          200.000
Friluftsrådet – bevilget                          350.000
Lokale- og anlægsfonden – ansøgt                          200.000
Søges Jammerbugt Kommune                          491.681
Søges andre fonde                          595.044
I alt 1.966.725                     1.966.725
 

Projektets driftsbudget er vedlagt som bilag. Resultatet af driftsbudgettet viser et forventet mindre
overskud
For at kunne gennemføre etape 1 mangler ansøger 12%, hvilket svarer til 120.000 kr. af det ansøgte
beløb på 491.681kr., som dækker både etape 1 og 2.

Indstilling
Vækst- og Udviklingsdirektøren indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget drøfter, hvorvidt projektet
skal anbefales godkendt af Kommunalbestyrelsen, og i givet fald med hvilket beløb projektet bør støttes.

Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget, 4. april 2019, pkt. 63:

Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget indstiller til Kommunalbestyrelsen,  



at ansøgningen imødekommes med 25% af de samlede udgifter dog maksimalt
491.681 kr.

at midlerne frigives

Økonomiudvalget, 10. april 2019, pkt. 85:
Kultur- Fritids- og Landdistriktudvalgets indstilling anbefales godkendt, idet stillingtagen til frigivelse sker i
forbindelse med den samlede anlægsprioritering i maj.
 
Afbud:
Lars Holt

Kommunalbestyrelsen, 25. april 2019, pkt. 84:
Godkendt.
 
Afbud:
Der er afbud fra Morten Klessen. For Morten Klessen mødte Phillip B. Christensen.
 
-------------------------------------------------------
Genbehandling, 3. september 2020
 
Foreningen Glarborgen har forespurgt om det er muligt at få den resterende andel af bevillingen, som vedrører
etape II udbetalt forud, som likviditet i projektet. Foreningen Glarborgen har fået udbetalt 250.000 kr. til etape I,
hvilket vil sige, at de mangler at få udbetalt 241.681 kr. til etape II.
 
Årsagen er, at de øvrige fonde, som har bevilget støtte, først udbetaler deres støtte, når projektet er afsluttet,
hvilket giver udfordringer i forhold til likviditeten og kan medføre renteudgifter.
 
Ansøger oplyser, at de pt. i alt har fået bevilget 1.375.681 kr. af det samlede budget på 2.056.376 kr. Ansøger
har en række ansøgninger ude i forhold til det resterende beløb på 680.695 kr.
 
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget godkender, at den
resterende del af bevillingen udbetales som likviditet til projektet.
Beslutning
Kultur,- Fritids- og Landdistriktsudvalget besluttede, at Foreningen Glarborgen får 100.000 kr. efter de
gældende retningslinjer for Kultur,- Fritids- og Landdistriktsanlægspuljen, og udvalget ønsker sagen
genbehandlet på næste møde med henblik på status på den samlede økonomi.
Bilag

GLARBORGEN uddybende projektbeskrivelse

ansoegningsskema jammerbugt landdistrikt 2

Driftsbudget Glarborgen



Punkt 93: Forslag til mødekalender for 2021

00.22.02-P24-2-20

Beslutningstema
Forslag til mødekalender for 2021.
Sagsfremstilling
Der er udarbejdet forslag til mødekalender for Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalgsmøder i 2020.
 
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget træffer beslutning om tidspunkt og sted for ordinære møder.
 
Det udarbejdede forslag følger samme møderytme som i 2020, med mødestart kl. 15.00.
Indstilling
Vækst- og Udvikling indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget godkender mødeplanen.
Beslutning
Godkendt. Forvaltningen skal koordinere mødetidspunkterne den 12/5-2021 med Beskæftigelsesforvaltningen.
Bilag

Forslag til mødekalender 2021



Punkt 94: Orientering fra forvaltningen

00.13.06-A00-2-18

Beslutningstema
Orientering fra Vækst og Udvikling.
Sagsfremstilling
Vækst og Udvikling vil bl.a. orientere om:
 

Status på Fritidspas
Pulje til Landsbyfornyelse 2020 - 2022
Studietur for Kultur- Fritids- og Landdistriktsudvalget den 28. + 29. september 2020

Indstilling
Vækst og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget tager orienteringen til
efterretning.
Beslutning
Birgit Mejlholm Kold deltog ikke i behandling af dette punkt.
 
Orienteringen taget til efterretning.



Punkt 95: Orientering fra formand og medlemmer

00.13.06-A00-3-18

Beslutningstema
Orientering fra formand og medlemmer.
Sagsfremstilling
Formanden vil bl.a. orientere om:
 

 
Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at orienteringen tages til efterretning.
Beslutning
Birgit Mejlholm Kold deltog ikke i behandling af dette punkt.
 
Orienteringen taget til efterretning.
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